
 
 
 
 
 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

LIKUMĪBAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601142; e-pasts: likumibas.komisija@ventspils.lv 

 

Ventspilī 

 

07.08.2024.                     Likumības komisijas sēdes protokols                             Nr.17

         

Sēdē piedalās 

I.Princis – Likumības komisijas priekšsēdētājs 

A.Grigalis – Likumības komisijas loceklis 

A.Jansone – Likumības komisijas locekle 

R.Lazdāne – Likumības komisijas locekle 

U.Goldmanis – Likumības komisijas loceklis 

A.Rugine – Likumības komisijas locekle 

E.Sormule – Likumības komisijas locekle 

 

Sēdē nepiedalās Likumības komisijas locekļi M.Bože, Ē.Cars. 

 

Sēdē piedalās Juridiskās nodaļas juriste E.Grūbe. 

 

Sēdi protokolē Juridiskās nodaļas jurista palīdze I.Smiltniece. 

 

Sēdes sākums plkst.13.30. 

 

Darba kārtība. 

 

 

Nr. 

 

Darba kārtības jautājums 

 

Iesniedzējs/Ziņotājs 

 

1. 

 

Lēmuma projekts “Iebildumi Viedās 

administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumam par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

domes 2024.gada 20.jūnija saistošajiem 

noteikumiem Nr.12 “Par teritoriju un būvju 

uzturēšanu Ventspils valstspilsētas pašvaldībā”” 

Ventspils domes administrācijas Būvniecības 

administratīvās inspekcijas vadītājs Jurģis 

Rasa 

2. Saistošo noteikumu “Par teritoriju un būvju 

uzturēšanu Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” 

projekts  

Ventspils domes administrācijas Būvniecības 

administratīvās inspekcijas vadītājs Jurģis 

Rasa 

3. Saistošo noteikumu “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā 

piešķiršanas kārtību  daudzdzīvokļu dzīvojamai 

mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai” 

projekts 

 

Ventspils Komunālā pārvalde direktora 

vietnieks Edgars Puriņš 

 

 

Likumības komisijas priekšsēdētājs I.Princis iepazīstina ar 07.08.2024. sēdes darba kārtību. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina 07.08.2024. sēdes darba kārtību. 

             



2 
 

1. 

Lēmuma projekts “Iebildumi Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumam par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajiem 

noteikumiem Nr.12 “Par teritoriju un būvju uzturēšanu Ventspils valstspilsētas pašvaldībā””. 

Ziņo Ventspils domes administrācijas Būvniecības administratīvās inspekcijas vadītājs J.Rasa. 

Piedalās Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece tiesiskā nodrošinājuma jautājos E.Čača – Cērmane, 

Būvniecības administratīvās inspekcijas vecākā inspektore L.Balandiņa. 

J.Rasa iepazīstina ar 16.07.2024. saņemtajiem Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM)  atzinumu par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 

20.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.12 “Par teritoriju un būvju uzturēšanu Ventspils valstspilsētas 

pašvaldībā. Lēmuma projekts sagatavots attiecībā uz tiem VARAM  iebildumiem, kuri tiek noraidīti. 

J.Rasa rosina  Likumības komisijas darba kārtības pirmo un otru jautājumu skatīt vienlaicīgi, jo tie 

saturiski ir cieši saistīti. 

 Likumības komisija skata sagatavoto tabulu, kurā redzamai VARAM 16.07.2024. atzinumā paustie 

iebildumi un mūsu izteiktie priekšlikumi. 

Debates. Debates piedalās I.Princis, E.Sormule, U.Goldmanis, A.Grigalis,  E.Čača – Cērmane, J.Rasa 

Debatē par terminiem piegulošā teritorija un tās lielums, daudzdzīvokļu  dzīvojamā ēka; par  vienādu 

prasību noteikšanu attiecībā uz daudzdzīvokļu māju un viendzīvokļu māju teritorijas sakopšanu; par 

auto stāvlaukumu uzturēšanu; par Atkritumu apsaimniekošanas likuma regulējumu; par praksi 

teritoriju un būvju uzturēšanas saistošo noteikumu ievērošanā. 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma projekta  “Iebildumi Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumam par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija 

saistošajiem noteikumiem Nr.12 “Par teritoriju un būvju uzturēšanu Ventspils valstspilsētas 

pašvaldībā”” virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes sēdē, atbilstoši 

26.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 “Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai.   

       2. 

Saistošo noteikumu “Par teritoriju un būvju uzturēšanu Ventspils valstspilsētas pašvaldībā” 

projekts. 

Ziņo Ventspils domes administrācijas Būvniecības administratīvās inspekcijas vadītājs J. Rasa. 

Piedalās Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece tiesiskā nodrošinājuma jautājos E.Čača – Cērmane, 

Būvniecības administratīvās inspekcijas vecākā inspektore L.Balandiņa 

Skata Saistošo noteikumu projekta precizēto redakciju, kura sagatavota ņemot vērā VARAM 

16.07.2024. atzinumu, tajā izteiktos iebildumus. 

E.Čača – Cērmane iepazīstina ar sagatavotajiem precizējumiem, kuri veikt atbilstoši VARAM 

norādēm. 

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, U.Goldmanis, A.Jansone, E.Čača – Cērmane, E.Sormule, J.Rasa. 

E.Čaca – Cērmane vērš Likumības komisijas locekļu uzmanību uz Saistošo noteikumu 5.3. 

apakšpunkta precizēšanu, svītrojot norādīto plkst.laiku. 

J.Rasa iebilst E.Čačas – Cērmanes priekšlikumam par Saistošā noteikumuma projekta 5.3. 

apakšpunkta precizēšanu.  

Debatē par Saistošo noteikumu projekta 5.3. apakšpunkta būtību – noteikt teritorijas sakopšanu, 

nepieļaujot atkritumu uzkrāšanos un  konkrēta plkst.laika noteikšanu teritorijas sakopšanai; par 

Administratīvās komisijas praksi piemērojot Saistošos  noteikumus; par ilgstoša pārkāpuma normu 

konstatēšanas fakta pierādīšanu. 



3 
 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi iesaka: 

1. Saistošo noteikumu projekta 5.3. apakšpunktā svītrot palīgteikumu: “[..] kas jānodrošina katru 

dienu līdz plkst.9.00”; 

2. Saistošo noteikumu projekta 7.4. apakšpunktu papildināt, norādot izņēmuma gadījumus. 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekta “Par teritoriju un būvju uzturēšanu 

Ventspils valstspilsētas pašvaldībā”   virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 

sēdē, atbilstoši 26.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 

“Ventspils valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai, ņemot vērā Likumības komisijas 

sēdes ieteikumus. 

3. 

Saistošo noteikumu “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā 

piešķiršanas kārtību  daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala 

labiekārtošanai” projekts. 

Ziņo Ventspils Komunālā pārvalde direktora vietnieks E. Puriņš. 

Piedalās Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece  tiesiskā nodrošinājuma jautājumos E.Čača- Cērmane. 

 

E.Puriņš iepazīstina ar sagatavoto Saistošo noteikumu projektu un pamato tā nepieciešamību un 

veiktajām izmaiņām skaņošanas procesā. Saistošo noteikumu projekts Likumības komisija skatīts 

11.10.2023.. Šie saistošie noteikumi nosaka  kārtību, kādā Ventspils valstspilsētas pašvaldība piešķir 

līdzfinansējumu daudzstāvu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu 

labiekārtošanas pasākumu īstenošanai, līdzfinansējuma apmēru un piešķiršanas nosacījumus. 

Noteikumu mērķis ir veicināt daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu, kuri nav 

norobežoti ar vides vai infrastruktūras objektiem, iekļūšana tajos nav nekādā veidā ierobežota un tie 

ir publiski pieejami un tiešā veidā saistīti ar pašvaldības publisko infrastruktūru, labiekārtošanu. 

Saistošo noteikumu projekta izstrādē piedalījusies arī Juridiskā nodaļa. Saistībā ar de minimis atbalstu 

Saistošo noteikumu projekts ticis nosūtīts arī Finanšu ministrijai, iebildes netika saņemtas. 

Debates piedalās I.Princis, U.Goldmanis, A.Grigalis, A.Jansone, E.Čača – Cermane, E.Puriņš. 

Debates. Debatē par terminu “daudzdzīvokļu dzīvojamā māja” šo saistošo noteikumu projekta 

izpratnē; par terminu “vienošnās līgums”; par Pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un projekta 

realizācijas termiņu; par de minimis atbalsta saņemšanu;  par redakcionāla rakstura precizējumiem. 

Likumība skomisijas locekļi vienbalsīgi iesaka: 

izvērtēt  nepieciešamību Saistošo noteikumu projekta 8.punktu redakcionāli precizēt ar vārdiem 

“viena finanšu gada ietvaros”. 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma atbalstīt Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības domes saistošo noteikumu projekta “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību  daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai”  virzību izskatīšanai Ventspils valstspilsētas pašvaldības 

domes sēdē, atbilstoši 26.04.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.6 

“Ventspils valstspilsētas pašvaldības nolikums” noteiktajai kārtībai, ņemot vērā Likumības komisijas 

sēdes ieteikumu. 

 

Sēde slēgta plkst.15.30. 

 

Likumības komisijas priekšsēdētājs       I.Princis 

 

Protokoliste         I.Smiltniece 

 

 

 


